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at uro og uorden undergraver arbejdspladser og undervisnings- 
institutioner. 

På grundlag af disse kendsgerninger udtaler folketinget, at det 
ikke på ny vil sendes på sommerferie, for at den socialdemokratiske 
regering for tredje år i træk kan forberede en lovgivning, der kun vil 
forværre krisen. Folketinget agter derfor at fortsætte sin virksomhed, 
så tinget og regeringen løbende kan samvirke om at afbøde katastro- 
fen. 

Tinget fortsætter derefter behandlingen af lovforslaget." 
Knud Jespersen (DKP) fremsatte følgende jorslag om motiveret 

dagsorden: 
홢Idet folketinget konstaterer, at den hidtidige forligspolitik med- 

fører øget arbejdsløshed, nye prisstigninger, lavere realløn, flere virk- 
somhedslukninger og nye betalingsunderskud, 

opfordrer tinget regeringen til at forberede en ny og demokratisk 
økonomisk politik, som bekæmper arbejdsløsheden ved at det offent- 
lige 'igangsætter produktiv virksomhed, øget byggeri og forbedret 
social service, 

bekæmper betalingsunderskuddet ved importreguleringer og af- 
skaffelse af moms på dansk produktion, 

bekæmper inflationen ved indefrysning af værdistigninger på 
jord og faste ejendomme, 

sparer statsudgifterne til militær og oprustning, og 
giver befolkningen nye demokratiske rettigheder i arbejdslivet, 

så monopoler, spekulation og skattesnyderi kan modvirkes. 
Tinget fortsætter derefter behandlingen af lovforslaget." 
Ib Christensen (DR) fremsatte endelig følgende forslag om motive- 

ret dagsorden: 
홢Idet folketinget opfordrer regeringen til snarest muligt at frem- 

sætte lovforslag, der effektivt kan standse jord-og ejendomsspekula- 
tionen, 

fortsætter folketinget behandlingen af lovforslaget." 
Forslag om motiveret dagsorden af Svend Andersen (Rosk. a.) 

(FP) forkastedes med 146 stemmer mod 23 (FP); ingen undlod at 
stemme. 

Forslag om motiveret dagsorden af Knud Jespersen (DKP) for- 
kastedes med 150 stemmer mod 7 (DKP), medens 12 medlemmer 
(SF og VS) hverken stemte for eller imod. 

Forslag om motiveret dagsorden af Ib Christensen (DR) forka- 
stedes med 144 stemmer mod 25 (SF, DKP, DR og VS); ingen undlod 
at stemme. 

Tillægsbevillingslovforslaget vedtoges ved 3. behandling med 
127 stemmer mod 35 (FP, DKP og VS), medens 7 medlemmer (SF) 
hverken stemte for eller imod. 


